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Samordningskansliet TJÄNSTESKRIVELSE 
Emma Borg 2023-05-05 
Tel. 063-14 66 30 
emma.borg@regionjh.se Regionala utvecklingsnämnden 

Dnr RUN/256/2023 

Motion från Karin Thomasson (MP) och Conny Wahlström (MP) om 
att utvidga Energikontorets uppgift till att bli ett omställningskontor 
och en motor i omställningen till ett klimatsmart och hållbart samhälle 

Ärendebeskrivning 
Karin Thomasson (MP) och Conny Wahlström (MP) inkom den 12 april 2023 med en 
motion som föreslår att regionen i samverkan med kommunerna utreder vilka möjligheter 
som finns och som kan skapas för att utvidga Energikontorets uppgift till att bli ett 
omställningskontor och en motor i omställningen till ett klimatsmart och hållbart 
samhälle. 

Energikontoret Jämtland Härjedalen är ett av Sveriges 15 regionala energikontor. 
Energikontoret etablerades 1999 och har varit en del av en mångårig samverkan mellan 
Region Jämtland Härjedalen (tidigare Jämtlands läns landsting) och länets kommuner. 
Verksamheten var under många år organiserad inom dåvarande Kommunförbundet 
Jämtlands län, men 2011 flyttades verksamheten över till Regionförbundet Jämtlands län 
som även hade det regionala utvecklingsansvaret. När Region Jämtland Härjedalen blev 
regionalt utvecklingsansvariga år 2015 flyttades en stor del av regionförbundets 
verksamhet över till regionen, däribland Energikontoret, och har därefter reglerats i 
särskilda samverkansavtal mellan Region Jämtland Härjedalen och länets kommuner 
(LS/1345/2014 för åren 2015–2018 och RUN/34/2018 för åren 2019–2022). För 2023 
har ett särskilt samverkansavtal tecknats mellan Region Jämtland Härjedalen och 
Kommunförbundet Jämtland Härjedalen för regional samverkan avseende Energikontoret 
(RUN/302/2022). Överenskommelsen beslutades av regionala utvecklingsnämnden i juni 
2022, § 121, och syftet med den tidsbegränsade överenskommelsen är att under en 
övergångsperiod fortsätta samverkan avseende Energikontoret, samt utreda den fortsatta 
styrningen, finansieringen och placeringen av Energikontoret. 

Den utredning kring Energikontorets framtid som anges i avtalet har påbörjats under 
våren 2023, och sker i en gemensam arbetsgrupp med representanter från Region 
Jämtland Härjedalen och ett antal av länets kommuner. Utredningens centrala fråga är 
just hur uppdraget för Energikontoret ska se ut framåt och vad det ska omfatta. Med 
hänvisning till redan påbörjat arbete föreslås att motionen anses besvarad.  

Regiondirektörens förslag 
Regionala utvecklingsnämnden föreslår regionfullmäktige 

Motionen anses besvarad. 

I tjänsten 
 



  TJÄNSTESKRIVELSE 
 
 
 

2 
 

Sara Lewerentz   Anna Halvarsson 
Regiondirektör   Områdeschef Hållbar tillväxt 
 

Utdrag till 
Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till. 
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